
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
6ff'oALEø 	GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 391, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo art. 45, inciso VI da Lei Orgânica deste 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal 
de Saúde de Campo Alegre/AL, para o biênio 2021/2023. 

GOVERNAMENTAIS. 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Rejane Márcia dos Santos- CPF: 084.846.224-00 
Suplente: lriedson Barbosa da Silva- CPF: 058.255.024-67 

Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: José Márcio Gomes de Sena- CPF: 032.378.534-45 
Suplente: Islane Regina Tenório Campos- CPF: 117.087.414-29 

Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular: Sonnaly Rose Gomes da Silva - CPF: 057.332.844-71 
Suplente: Adrielie Martins de Lima- CPF: 108.954.024-83 

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE. 

Nível Superior: 

Titular: Jaciana Maria dos Santos - CPF: 109.846.674-82 
Suplente: Rodolfo Vieira Pinto - CPF: 076.884.484-33 

Nível Médio: 

Titular: Leylane da Silva dos Santos - CPF: 079.902.064-80 
Suplente: Eduardo Leandro da Silva - CPF: 046.383.574-31 

Nível Elementar: 

Titular: Josefa Rejane dos Santos- CPF: 037.102.444-71 

Rua Senador Máximo, 35— 10  andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



Art. 20 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a i ortaria 
n°358/2021, de 13 de julho de 2021, e demais disposições em contrário. 

Rua Senador Máximo, 35— 10  andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: ( 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 

75-1606- 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

Suplente: Lucivane dos Santos - CPF: 096.305.604-29 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS.  

Organizações Religiosas: 

Titular: Igreja Presbiteriana do Brasil (Campo Alegre): Carlos André da Silva - CPF: 906.038.854-
20 
Suplente: Igreja Presbiteriana do Brasil (Campo Alegre): Cremilza da Silva Soares - CPF: 
075.496.637-26 

Entidades de Moradores 

Titular: Associação de Moradores do Conjunto Jorge Gomes: Francisco dos Santos - 069.823.674-28 
Suplente: Associação dos Produtores Familiares de Campo Alegre (Campo Rural): José Fagundes 
dos Santos Filho - CPF: 029.074.164-56 

Entidades de Pessoas com Deficiência: 

Titular: Associação dos Deficientes Físicos de Campo Alegre (ADEFICAL): Ramilson Alexandre 
dos Santos - CPF: 630.195.154-91 
Suplente: Associação dos Deficientes Físicos de Campo Alegre (ADEFICAL): Claudival de 
Medeiros - CPF: 650.777.924-53 

Entidades Congregadas de Sindicatos, Trabalhadores Urbanos e Rurais: 

Titular: Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Campo Alegre: José Luiz de Souza- CPF: 
054.248.174-08 
Suplente: Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Campo Alegre: Vanize dos Santos - CPF: 
066.345.994-08 

Entidades de Crianças e Adolescentes e de Movimentos Sociais em Defesa dos Direitos 

Titular: Associação Musical Amigos de Campo Alegre- AMACA: José Ednaldo Cavalcante de 
Farias- CPF: 776.361.714-49 
Suplente: Associação Professor Erik Maximiano (Projeto Fênix): Luciete Vicente dos Santos - CPF: 
955.588.104-91 

Titular: Instituto Céu Aberto- ICA (Luziápolis): Maria Elisabete de França dos. Santos- CPF: 
040.282.054-17 
Suplente: Instituto Céu Aberto-TCA (Luziápolis): Girlene Felix de Araújo- CPF: 130.275.474-29 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

NIC S PEREIRA 
Prefeito 

A presente portaria foi publicada, registrada e arquivada na Secretaria de Administração, 
Gestão e Planejamento desta Municipalidade, em 19 de outubro de 2021. 

Mf& LINNY DE ARAUJO S 
Secretária Municipal de Administração, Gestão e Planejamento 

Rua Senador Máximo, 35— l andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


